
Protokół nr 44/2018 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 26 października 2018 roku 
 

Data: 26 października  2018 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 8:00 
Zakończenie posiedzenia: 8:15 
 

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Jacek Cichura Starosta, Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta, 
Pan Stanisław Janor Członek Zarządu, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu oraz zaproszeni 
goście: Pani Joanna Błażuk Skarbnik, Pan Grzegorz Łuczko wz. Sekretarz, Pani Monika Kuśtak 
Naczelnik ZK, Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR wg listy obecności stanowiącej 
załącznik do protokołu. 
 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta powitał zebranych i stwierdził quorum potrzebne do 
podejmowania prawomocnych decyzji. Zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad 
(Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik do protokołu). 
 

Uwag nie zgłoszono  
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął następujący 
porządek obrad: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 43/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.  
4. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 
powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 
Referuje: Pani Monika Kuśtak Naczelnik ZK 

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 
na powierzenie realizacji zadania publicznego Powiatu Wałbrzyskiego realizowanego w 2019 roku 
pn. prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacji prawnej  
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR 

6. Wniosek w sprawie objęcia imprezy V konferencja szkoleniowa pt. „Zdrowie psychiczne dzieci i 
młodzieży” patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego 

Referuje: Pan Grzegorz Łuczko wz. Sekretarz  
7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  w sprawie zmiany Regulaminu 

Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu przyjętego uchwałą Nr 
84/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 20.07.2018. 
Referuje: Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR 

8. Sprawy różne 
9. Zakończenie posiedzenia 
 
 
 
Ad.1.  
Zrealizowano 
 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
 
 



Ad.3. 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół  
Nr 43/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.4. 
Pani Monika Kuśtak Naczelnik ZK omówiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 
Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 
2018 r. poz. 1990 ze zmianami) Rada Powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji 
zadań, o których mowa w ust. 1 – 2 oraz koszty usuwaniai przechowywania pojazdów na obszarze 
danego powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały wysokość opłat i kosztów związanych z 
usuwaniem i przechowywaniem pojazdów na koszt właściciela. W art. 130a ust. 6a przywołanej 
ustawy określono maksymalne stawki opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów na parkingu 
strzeżonym wyznaczonym przez Starostę. Wysokość stawek kwotowych opłat na 2018 r. zostały 
określone uchwałą Rady Powiatu z dnia 30 listopada 2018 r. jako stawki wynikające z art. 130a ust. 
6a. Maksymalne stawki opłat określone w ust. 6a, obowiązujące w danym roku kalendarzowym 
zgodnie z art. 130a ust. 6b powołanej ustawy ulegają corocznie zmianie na następny rok 
kalendarzowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w 
okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego 
okresu roku poprzedniego. Wskaźnik cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor 
Polski", w terminie 20 dni od dnia jego ogłoszenia. Na tej podstawie Minister właściwy do spraw 
finansów publicznych ogłasza na każdy rok w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" maksymalne stawki opłat, które stanowią dochód własny 
powiatu. 

Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 14 sierpnia 2018 r. w sprawie ogłoszenia 
obowiązujących w 2019 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym zostało ogłoszone 20 sierpnia 2018 r. w MP z 2018 r., poz. 802. 

Zaproponowana w treści uchwały wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi jego 
przechowywanie oraz wysokość kosztów, które musi pokryć właściciel w przypadku odstąpienia od 
usunięcia pojazdu są konsekwencją szczegółowej analizy przesłanek ustawowych oraz ich 
odniesienia do realiów powiatu. Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku – 
Prawo o ruchu drogowym rada powiatu przy podejmowaniu uchwały w sprawie wysokości opłat ma 
obowiązek uwzględnienia kosztów usuwaniai przechowywania pojazdów na obszarze danego 
powiatu oraz konieczności sprawnej realizacji zadań związanych z usuwaniem pojazdów z dróg i ich 
przechowywaniem. Są to jedyne przesłanki materialnoprawne kształtujące treść uchwały 
podejmowanej na podstawie art. 130a ust. 6 Prawa o ruchu drogowym. Zgodzić się zatem należy z 
Naczelnym Sądem Administracyjnym, który w wyroku z dnia 13 stycznia 2017 r., sygn. I OSK 1916/16 
wskazał, że niedopuszczalne jest kierowanie się przy ustalaniu wysokości opłat dodatkowymi 
przesłankami nie wymienionymi w treści przywołanego przepisu, np. przesłanką zapewnienia 
dodatkowych wpływów budżetowych. Także inne przesłanki nie były brane pod uwagę przy tworzeniu 
przedłożonego projektu uchwały. Uwzględnione zostały natomiast przesłanki wskazane w delegacji 
ustawowej. 
 Biorąc pod uwagę powyższe dokonano zmiany wysokości opłat za usunięcie i 
przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym do wysokości stawek określonych zgodnie z 
zawartą w dniu 30.11.2016 r. umową pomiędzy Powiatem Wałbrzyskim reprezentowanym przez Pana 
Jacka Cichurę – Starostę Wałbrzyskiego i Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego – Wicestarostą  
Wałbrzyskim a Panią Ewa Misior prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Pomoc Drogowa 
Usługi Transportowe „AERA” firmą, która usuwa pojazdy oraz z zawartą w dniu 01.11.2018 r. umową 
pomiędzy Powiatem Wałbrzyskim reprezentowanym przez Pana Jacka Cichurę – Starostę 
Wałbrzyskiego i Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego – Wicestarostą Wałbrzyskim a Panem Zbigniewem 
Uszczyńskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Handlowo – 
Usługowe „ROTOR”, tj. „Prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych z dróg 



położonych na terenie powiatu wałbrzyskiego w trybie art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowy”. Niniejsze umowy zostały zawarte bez zastosowania ustawy Prawo 
zamówień publicznych, na podstawie art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zmianami). 
 Przedstawione powyżej koszty stanowią dolne ograniczenie wysokości uchwalanych stawek, 
gdyż przyjęcie ich na poziomie niższym oznaczałoby konieczność dofinansowania z dodatkowych 
środków usunięcia każdego z pojazdów – niezależnie od występującego deficytu na realizacji zadania 
jako całości, a wynikającego z niemożliwości wyegzekwowania kosztów związanych z usuwaniem, 
przechowywaniem, oszacowaniem, sprzedażą lub zniszczeniem pojazdów nie odebranych w terminie 
przez osoby uprawnione.  
 Uwzględniając przesłanki zawarte w art. 130a ust. 6 Prawa o ruchu drogowym i korzystając z 
przyznanej elastyczności kształtowania opłat zostały one zaproponowane w wysokości zgodnej z 
przedłożonym projektem. 
 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował 
przedstawiony projekty Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zdecydował o przekazaniu go 
Przewodniczącemu Rady Powiatu Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.5. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR omówiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego 
Powiatu Wałbrzyskiego realizowanego w 2019 roku pn. prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy 
prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej  
 Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 
edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2030 z późn. zm.) Powiat powierza prowadzenie połowy 
punktów nieodpłatnej pomocy prawnej organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku 
publicznego. Zgodnie z art. 11 ust. 2 ww. ustawy organizację pozarządową wyłania się corocznie w 
otwartym konkursie ofert. 
 

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 
119/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 października 2018 roku (3 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.6. 
Pan Grzegorz Łuczko wz. Sekretarz przedstawił Wniosek w sprawie objęcia imprezy V konferencja 
szkoleniowa pt. „Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży” patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego 

 
Nazwa imprezy: V konferencja szkoleniowa pt. „Zdrowie psychiczne dzieci i 

młodzieży” 

Organizator: Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna ul. Nowa 
Kolonia 9, Walim 

Termin imprezy: 21.11.2018 r. godz. 10.00 

Miejsce imprezy: Starostwo Powiatowe, al. Wyzwolenia 24, Wałbrzych 

Przewidywana liczba 
uczestników: 

 
50 osób 

 

Dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogiczna zwraca się z wnioskiem o objecie 
patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego konferencji szkoleniowej pt. „Zdrowie psychiczne 
dzieci i młodzieży”. 

Konferencja jest odpowiedzią na potrzeby środowiska edukacyjnego i ma na celu poszerzenie 
wiedzy uczestników na temat współczesnych zagrożeń zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. 
Uczestnikami będą nauczyciele i pedagodzy z placówek oświatowych powiatu wałbrzyskiego, miasta 
Wałbrzycha oraz województwa dolnośląskiego.  

Z uwagi na fakt, że Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna jest placówką 
podległa Staroście Wałbrzyskiemu a wpieranie edukacji pracowników oświaty i społeczeństwa w tym 
zakresie wpisuje się w zakres działania i zadań powiatu zawartych w Ustawie z dnia 5 czerwca 1998 



r. o samorządzie powiatowym, organizator zwraca się z prośba o podniesienie rangi konferencji przez 
objęcie jej patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego. 
          Zgodnie z Uchwałą Nr 36/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2017 roku w 
sprawie wprowadzenia regulaminu sprawowania patronatu honorowego Starosty Wałbrzyskiego, 
patronat jest wyróżnieniem honorowym podkreślającym szczególny charakter przedsięwzięcia.           
 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek i zdecydował o przyznaniu honorowego patronatu  (3 Członków 
Zarządu obecnych). 
 
Ad.7.  
Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu 
Powiatu Wałbrzyskiego  w sprawie wprowadzenia jednolitego tekstu Regulaminu Organizacyjnego 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 

W ostatnich latach obserwuje się znaczny wzrost zadań nałożonych na PCPR, za które 
odpowiedzialna jest przede wszystkim komórka finansowa Zespołu Pieczy Rodzinnej i Świadczeń. 
Jest to związane z wprowadzeniem nowych programów rządowych, takich jak rodzina 500+ i Dobry 
Start, jak i świadczeń dodatkowych dla rodzin zastępczych, które regulowane są zarządzeniami 
starosty. 

Zarówno organizowanie rodzinnej pieczy zastępczej, jak i realizowanie świadczeń dla rodzin 
zastępczych i osób usamodzielnianych z pieczy rodzinnej to obszary działalności zespołu o bardzo 
rozległym zakresie zadań. Ponadto, zadania obu komórek zespołu są nie tylko rozległe, ale również 
bardzo odmienne merytorycznie. Obie komórki pracowników podlegają pod jednego kierownika, który 
jest odpowiedzialny za prawidłową i terminową realizację zadań w obu obszarach.  

Zmian dokonuje się uwagi na mnogość i szeroki zakres zadań należących dotychczas do 
Zespołu Rodzinnej Pieczy i Świadczeń, co generuje znaczne ryzyko nie wykonania zadań w sposób 
rzetelny i terminowy. Ponadto, zmiany wprowadza się z uwagi na pilną potrzebę usprawniania działań 
w obszarze organizowania pieczy zastępczej i realizowania zadań ustawowych.  
 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 
120/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 października 2018 roku (3 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
 
Ad.8. 
Brak 
 
 
Ad.9. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Jacek Cichura          

Wicestarosta: 

Krzysztof Kwiatkowski  

Członkowie Zarządu : 

Stanisław Janor            

         

 
Protokół sporządziła: Monika Winnik 


